Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Conceição do Jacuípe

publica

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
031F25FBE9BC8A04D011B85FE13EB4F0

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 38 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA N° 39 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA Nº 40 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA Nº 41 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA Nº 42 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA Nº 43 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

• EXTRATO DE CONTRATO 001PP/2019

• PORTARIA Nº 44 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019
PORTARIA Nº 45 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
031F25FBE9BC8A04D011B85FE13EB4F0

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

PORTARIA Nº 38 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para
o cargo de assessor técnico legislativo e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear CATIANE LIMA DOS SANTOS para o exercício do cargo de Assessor Técnico
Legislativo, símbolo C/C 8, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 05 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA N° 39 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

OBJETO: Concede Férias

Regulamentares ao Servidor Efetivo da

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe-

BA, e da outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE

RESOLVE:

Art. 1º.

Art. 2º.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA Nº 40 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para
o cargo de assessor da diretoria administrativa e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear BEATRIZ DOS SANTOS FERREIRA para o exercício do cargo de Assessor da
Diretoria Administrativa, símbolo C/C 6, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA Nº 41 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para
o cargo de assessor da diretoria administrativa e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear CLAUDIANE MACEDO FERREIRA para o exercício do cargo de Assessor da Diretoria
Administrativa, símbolo C/C 6, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA Nº 42 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a Revogação da Portaria de
Nomeação de Servidor para o Cargo de Assessor
Técnico Legislativo e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa:

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 34 de 05 de janeiro de 2019, a qual nomeou a servidora CLAUDIANE
MACEDO FERREIRA, para a função de Assessor Técnico Legislativo, símbolo C/C 8, desta Câmara
Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Art. 3º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA Nº 43 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para
o cargo de assessor técnico legislativo e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear BÁRBARA MIRANDA DE SENA para o exercício do cargo de Assessor Técnico
Legislativo, símbolo C/C 8, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 07 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F5BAB0583C2044546E473DEEE7462E01

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Contrato

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESSENCIAL

nº 001PP/2019.

A Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe, Estado da Bahia, torna público que homologou em 04 de fevereiro de
2019 os atos praticados pelo Pregoeiro quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº.
001/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento, em regime de locação com
suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, para atender as necessidades desta Câmara Municipal, tendo
como vencedora a empresa SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, no valor global de R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil e quinhentos reais). Data: 04/02/2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO 001PP/2019

Pregão Presencial nº 001/2019. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: Simweb
Serviços de Informática LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, em regime de
locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, para atender as necessidades desta Câmara
Municipal. Valor Global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Leis nºs.
10.520/02 e 8.666/93 LC nº 123/2006 e LC nº 147/2017. Assinatura: 04 de fevereiro de 2019. Vigência: 31 de
dezembro de 2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente.

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7EBB5716A329C6D4AB3AABD6602FC25

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

PORTARIA Nº 44 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de assessor jurídico
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear CARLOS UILIAM MATHIAS SANTOS LIMA para o exercício do cargo de Assessor
Jurídico, símbolo C/C 1, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 08 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
031F25FBE9BC8A04D011B85FE13EB4F0

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

PORTARIA Nº 45 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para
o cargo de assessor da diretoria administrativa e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno
desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 607/2015:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear CLAUDIO DOS SANTOS AMARO para o exercício do cargo de Assessor da Diretoria
Administrativa, símbolo C/C 6, desta Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos a 04 de fevereiro de
2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 08 de fevereiro de 2019.

PEDRO SANTOS DE ANDRADE

Presidente

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
031F25FBE9BC8A04D011B85FE13EB4F0

		2019-02-08T14:24:18-0300